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برجام یک تفاهم موقتی بود که قرار بود طرف‌های مقابل تحریم‌های غیرقانونی را که به بهانه‌ی موضوع هسته‌ای ایران اعمال

کرده بودند رفع کنند| قطعنامه ۲۲۳۱ خاتمه پیدا می‌کند بدون اینکه تاثیری بر برخی از تعهدات اساسی که ما داده‌ایم داشته
باشد. 

تماس‌های ایران و روسیه درباره مسائل امنیتی ادامه دارد؛ 

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خویش گفت:

بر اساس نصِّ صریح قطعنامه در روز خاتمه (Day Termination) که ۱۸ اکتبر برابر با ۲۶ مهرماه بود، این قطعنامه خاتمه
پیدا می‌کند. در عین حال بخشی از حقوقی که به‌موجب این قطعنامه برای ایران کسب شده به‌صورت منطقی تغییری نمی‌کند.
در این قطعنامه بر غنی‌سازی ایران و یا مجموعه‌ای از موضوعات که فارغ از این قطعنامه ادامه پیدا می‌کنند تاکید شده است. 

به گزارش اسپادانا خبر، او ادامه داد:

اساساً برجام یک تفاهم موقتی بود که قرار بود طرف‌های مقابل تحریم‌های غیرقانونی را که به بهانه‌ی موضوع هسته‌ای ایران
اعمال کرده بودند رفع کنند. ما این اقدامات را انجام دادیم تا سال ۲۰۱۸ که آمریکا از برجام خارج شد و حتی یک سال بعد از
آن یعنی تا مِی ۲۰۱۹، پانزده گزارش رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر اجرای کامل تعهدات از سوی ایران تاکید کرد. 

وی گفت:

قطعنامه ۲۲۳۱ خاتمه پیدا می‌کند بدون اینکه تاثیری بر برخی از تعهدات اساسی که ما داده‌ایم داشته باشد. 

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به پرسشی درباره سفر علی لاریجانی به مسکو و احتمال میانجی‌گری روسیه میان ایران و
آمریکا گفت که تماس‌ها در چارچوب مشورت‌های منظم امنیتی و دوجانبه ادامه دارد. به صورت مستمر و خیلی طبیعی با

دوستان در منطقه مشورت داریم در رابطه با موضوعاتی که به نوعی مرتبط به امنیت کشور می‌شود تماس‌ها با روسیه به
همین ترتیب در سطوح مختلف ادامه دارد. این تماس‌ها در چارچوب مشورت‌های منظمی است که بین ایران و روسیه در

خصوص موضوع هسته‌ای و سایر موضوعات دوجانبه ادامه دارد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره عملکرد سه کشور اروپایی بیان کرد:

عملکرد این سه کشور از ابتدا با مشکل مواجه بود.

او در پاسخ به سؤالی درباره ادعای سه کشور اروپایی برای مذاکره و دیپلماسی با ایران و انتظار ایران از این سه کشور بیان
کرد:

شرم است. در این مقطع سه کشور اروپایی باید نشان دهند که اراده و توان لازم دارند برای اینکه یک طرف مذاکراتی قابل
اتکا و دارای اعتبار عمل کنند. چنین چیزی را ما ندیدیم. شواهدی را می‌بینیم که نشان می‌دهد طرف اروپایی خودش به ناتوانی

و بی اراده‌گی در نقش آفرینی مثبت و سازنده معترف است.
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گفت:شرایط برای آغاز مذاکرات رسمی فراهم نیست  بقائی با بیان این که
تماس‌ها میان ایران و طرف‌های مقابل با واسطه همچنان ادامه دارد، اما این تماس‌ها به معنای ورود به مرحله مذاکرات رسمی
نیست. مذاکره زمانی شکل می‌گیرد که طرفین به احترام متقابل و پذیرش حقوق یکدیگر برسند و در شرایط برابر نگرانی‌های

طرف مقابل را در نظر بگیرند؛ در حال حاضر چنین شرایطی فراهم نیست.

او اعلام کرد:

جنبش عدم تعهد از مواضع هسته‌ای ایران حمایت کرد:

اجلاس اوگاندا، نوزدهمین اجلاس میان‌دوره‌ای وزرای خارجه جنبش عدم تعهد بود. اوگاندا به‌عنوان رئیس دوره‌ای جنبش،
میزبانی این اجلاس را بر عهده داشت. ایران نیز از این فرصت برای گفت‌وگو با کشورهای آفریقایی بهره برد، چراکه توسعه

روابط با کشورهای آفریقایی از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی ایران برخوردار است. در سطح جنبش عدم تعهد، بیانیه
پایانی این اجلاس حاوی مواضع مهمی در قبال موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، به‌ویژه پرونده هسته‌ای ایران بود. در این

بیانیه، تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده به ایران به‌شدت محکوم شد و همچنین از قربانیان سلاح‌های شیمیایی
حمایت به‌عمل آمد. ایران معتقد است کشورها بر اساس مواضع صریح سیاسی خود، عملکردشان را تنظیم خواهند کرد و هیچ
تحول جدیدی در سطح سازمان ملل متحد یا شورای امنیت برای اجرای ادعاهای سه کشور اروپایی و آمریکا به‌وجود نیامده و

نخواهد آمد.

 مشارکت در نشست شرم الشیخ به نفع کشور و منافع ملی نبود:او همچنین گفت که

تصمیم‌گیری درباره مشارکت در یک روند یا رویداد دیپلماتیک با این سطح از اهمیت، مستلزم بررسی‌های دقیق کارشناسی در
وزارت خارجه و سایر نهادهای ذی‌ربط است. دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسی تدوین شد و در نهادهای بالادستی مورد بررسی

قرار گرفت. در نهایت، نتیجه این بررسی‌ها این بود که مشارکت در چنین رویدادی به نفع کشور و منافع ملی نیست.

وی در ارتباط با اظهارات روز گذشته «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارتباط با فعالیت‌های
هسته‌ای ایران گفت:

ما همواره تاکید کرده ایم که آژانس باید بر اساس صلاحیت‌های خود و به دور از اغراض سیاسی برخی از اعضا عمل کند. آژانس
باید شخصیت و عدم وابستگی خود را حفظ کند و اجازه ندهد که مورد استفاده مطامع و اغراض سیاسی آمریکا و برخی از

کشورهای اروپایی قرار بگیرد. 

بقایی گفت:

. مادامی که انتظارات و تماس‌ها بین ما و طرف‌ آمریکایی با واسطه ادامه دارد اما این به معنی مذاکره نیست
مطالبات زیاده‌خواهانه وجود داشته باشد، فکر می‌کنم در هیچ موقعیتی زمینه مذاکره و تفاهم شکل نمی‌گیرد. 
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